
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 13 de julho de 2016 Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D7BFADCDDDAEFFE00280408983B9FF1



quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.054/2016 - Objeto: Registro de Preços visando a

Aquisição de gramas tipo esmeralda, para plantio em áreas e logradouros públicos, visando atender as demandas do Município de Irecê/Ba.

• LEI Nº 1040, DE 06 DE JULHO DE 2016. (Projeto de Lei do Legislativo nº 32/2014.) - Altera o Anexo I-B e Anexo III, da Lei 790/08, e Anexo
/ da Lei 793/08, Alteradas pela Lei nº. 846, de 16 de junho de 2009, Lei nº 981, de 01 de abril de 2014, Lei nº 1032, de 22 de março de 2016
e Lei nº 1033, de 22 de março de 2016.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.051/2016
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.052/2016

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D7BFADCDDDAEFFE00280408983B9FF1



quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.054/2016 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preço sob o n.º 054/2016. Objeto: Registro de Preços 
visando a Aquisição de gramas tipo esmeralda, para plantio em áreas e logradouros 
públicos, visando atender as demandas do Município de Irecê/Ba. Tipo Menor Preço 
Global.  Sessão: 25 de Julho de 2016 às 16:00 hs. Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de 
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê/Ba, 12/07/2016/Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

768CB49BEB23E504736C809DE8450E8B

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Lei

 

 
 

 
ESTADO DA BAHIA  -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA 

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733 
 

LEI Nº 1040, DE 06 DE JULHO DE 2016. 
(Projeto de Lei do Legislativo nº 32/2014.) 

 
 
 

Altera o Anexo I-B e Anexo III, da Lei 790/08, e Anexo / 

da Lei 793/08, Alteradas pela Lei nº. 846, de 16 de junho 

de 2009, Lei nº 981, de 01 de abril de 2014, Lei nº 1032, 

de 22 de março de 2016 e Lei nº 1033, de 22 de março 

de 2016. 
 
 
 

O PREFEITO DE IRECÊ: Faz saber que a Câmara Municipal decreta e eu 
sanciono a seguinte Lei: 
 

Art. 1º Fica alterado no seu quantitativo constante da Tabela B do Anexo 1 – de 

Cargos de Provimento em comissão ordenados por símbolos da Lei Municipal nº 790, de 

12 de maio de 2008, que "Dispõe sobre o Plano de Classificação de Cargos da Câmara 

Municipal de Irecê", na seguinte conformidade: 

 
“ANEXO I 

(...) 
B ......................................................................................................................................... 

CARGO SÍMBOLO Nº DE CARGOS 

(...) (...) (...) 
(...) (...) (...) 
(...) (...) (...) 
(...) (...) (...) 

 Assistente Parlamentar CC-3 30 

” (NR). 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7588B4188F805F3728DADD1DE7C2A468

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 

 
ESTADO DA BAHIA  -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA 

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733 

 
Art. 2º O §1º do art. 8º da Lei Municipal nº 793, de 9 de junho de 2008, que "Dispõe 

sobre a organização administrativa da Câmara Municipal de Irecê e dá outras 

providências”, alterado pela Lei nº 846/09, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
 

“Art. 8º (...) 

§1º Na composição de seu gabinete, cada Vereador, poderá ter 2 (dois) 

Assistentes Parlamentares, que ficarão incumbidos de cuidar dos assuntos pertinentes à 
função do respectivo vereador.” (NR) 

 
Art. 3º. Fica alterado o Anexo III da Lei Municipal nº 790, de 12 de maio de 2008, 

que "Dispõe sobre o Plano de Classificação de Cargos da Câmara Municipal de Irecê", 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
ANEXO III 

(...) 

4. (...) 

Diploma de curso de nível superior, devidamente registrado no órgão oficial.” (NR) 

 
Art. 4º O Anexo I, da Lei Municipal nº 793, de 9 de junho de 2008, que "Dispõe 

sobre a organização administrativa da Câmara Municipal de Irecê e dá outras 

providências " passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
“ANEXO I 

(...) 

 

CARGO SÍMBOLO Nº DE CARGOS 
(...) (...) (...) 
(...) (...) (...) 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7588B4188F805F3728DADD1DE7C2A468

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 

 
ESTADO DA BAHIA  -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA 

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733 

(...) (...) (...) 
(...) (...) (...) 

 Assistente Parlamentar CC-3 30 

” (NR). 
 
Art. 4° As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias. 

 
Art. 5° Esta Lei entra em vigor em na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 06 de julho de 2016. 

 
 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7588B4188F805F3728DADD1DE7C2A468

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.051/2016 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 
051/2016. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de 
limpeza geral, hospitalar, higiene pessoal e utensílios, com o escopo de suprir as 
demandas do Fundo Municipal de Saúde Município de Irecê BA. Tipo Menor Preço por 
Lote. Sessão: 25 de Julho de 2016 às 09:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de 
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 11/07/2016. Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira.  
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.052/2016 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preço sob o n.º 052/2016. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e 
utensílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Irecê BA. Tipo Menor 
Preço por Lote.  Sessão: 26 de Julho de 2016 às 09:00 hs. Info. das 08:00 as 12:00 no 
Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê/Ba, 11/07/2016/Maísa Neto de 
Oliveira/Pregoeira. 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D7BFADCDDDAEFFE00280408983B9FF1


		2016-07-14T10:15:45-0300




